Сельский Совет

Большесодомовского  сельсовета

Тонкинского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

От 13.02.  2015 года                                                                              №  162
Об исполнении бюджета

 Большесодомовского

сельсовета за 2014 год

         Заслушав информацию главы сельской администрации  М.А.Груздева об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год сессия отмечает, что сельской администрацией проведена определенная работа по исполнению доходной части бюджета, выполнение составило 105% от первоначального бюджета сельсовета. Исполнение расходной части бюджета велось согласно смет расходов, утвержденных на заседаниях сельского Совета.

Сельский Совет Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большесодомовского сельсовета за 2014 год по доходам в сумме  5 994,9 тыс.рублей, по расходам в сумме  5 916,8 тыс.рублей и со следующими показателями:

     1) по доходам Большесодомовского сельсовета за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению,

     2) по расходам Большесодомовского сельсовета за 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления                                                           В.Б.Князев

Приложение 1

 к решению сельского Совета

Большесодомовского сельсовета

от  .02. 2015года №

             Поступление доходов

          по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

    на 2014 год

(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма,         тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	973,2

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	290,4

	1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	290,4

	1 03 00000 00 0000 000
	1.2. НАЛОГИ НА ТОВАРЫ                        ( РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	52,3

	1 03 02230 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	19,7

	1 03 02240 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,5

	1 03 02250 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	34,2

	1 03 02260 01 0 000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-2,1

	1 05 00000 00 0000 000
	1.3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	21,5

	1 05 03000 01 0000 110
	 Единый сельскохозяйственный налог
	21,5

	1 06 00000 00 0000 110
	1.4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	564,4

	1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	530,8

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджет муниципального образования
	309,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджет муниципального образования
	221,3

	1 08 00000 00 0000 000
	1.5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	0,9

	1 08 04020 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,9

	1 09 00000 00 0000 000
	1.6. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	15,4

	1 09 04050 00 0000 000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года)
	15,4

	1 11 00000 00 0000 000
	1.7. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25,9

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25,9

	1 14 00000 00 0000 000
	1.8.  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,4

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2,4

	1 17 00000 00 0000 000
	1.9. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5018,5

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5029,5

	2 02 01000 00 0000 151
	2.1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	756,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	753,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции на исполнение полномочий органов власти по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений
	2,8

	2 02 03000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,5

	2 02 03015 10 0110 151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,5

	2 02 04000 00 0000 151
	2.1.3. Иные межбюджетные трансферты
	4204

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	119,4

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО от 17.01.14 № 24 (для предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением противополож. водоснаб. в с.Пахутино, с. Б.Содомово)
	40,8

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	23,8

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО №193 от16.04.2014г(для ликвидации ЧС, связанной с нарушением  водоснабжения  в д.Захарово)
	23,8

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	14,4

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО №270 от 28.05.2014г(для ликвидации ЧС, связанной с нарушением  водоснабжения)
	14,4

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО №388 от 22.07.2014г(для спиливания деревьев)
	5,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	20,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО №577 от 17.10.2014г (для ликвидации ЧС, связанной с нарушением водоснабжения, бурение скважины)
	20,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	               15,4

	2 02 04012 10 0000 151
	Постановление Администрации ТМР НО №721 от 18.12.2014г (для ликвидации ЧС, связанной с обеспечением бесперебойного противопожарного водоснабжения)
	15,4

	2 02 04 999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4084,6

	2 02 04 999 10 0000 151
	Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	              1453,6

	2 02 04 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на кап.ремонт,ремонт и содержание автомоб.дорог(ср-ва дорожного фонда)
	100,0

	2 02 04 999 10 0000 151
	  Иные трансферты за счет МЦП «Пожарная безопасность Тонкинского муниципального района» на 2012-2014 год
	59,5

	2 02 04 999 10 0000 151
	Иные трансферты за счет МП «Развитие культуры Тонкинского муниципального района на 2014г»(приобретение микрофона в Б.Содомовский ДК)
	15

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2456,5

	2 02 04 999 10 0220 151
	Иные межбюджетные трансферты  на выплату заработной платы работников муниципальных учреждений
	2319

	2 02 04 999 10 0220 151
	Иные трансферты за счет МЦП «Пожарная безопасность Тонкинского муниципального района» на 2012-2014 год
	137,5

	2 18 00 00000 0000180
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,1

	2 18 00 00000 0000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,1

	2 19 05 000 10 0220 151
	2.1.4. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-11,1

	- иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по реализации пилотного проекта по поддержке местных инициатив
	-11,1

	ВСЕГО доходов
	5994,9

Приложение 2

к решению сельского Совета

Большесодомовского сельсовета

от  .02. 2015 года №

Исполнение расходной части бюджета

Большесодомовского сельсовета за 2014 год.

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	487
	01
	00

	1791,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	487
	01
	04

	1347,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	487
	01
	04
	002 0019

	578,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	01
	04
	002 0019
	100
	572,5

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	01
	04
	002 0019
	120
	572,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	01
	04
	002 0019
	200
	5,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	487
	01
	04
	002 0019
	240
	5,8

	Глава  администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	487
	01
	04
	002 0800

	 768,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	01
	04
	002 0800
	100
	768,8

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	01
	04
	002 0800
	120
	768,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	487
	01
	06

	96

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	01
	06
	521 0600

	96

	Межбюджетные трансферты
	487
	01
	06
	521 0600
	500
	 96

	Иные межбюджетные трансферты
	487
	01
	06
	521 0600
	540
	 96

	Другие общегосударственные вопросы
	487
	01
	13

	 348,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	487
	01
	13
	002 0059

	300,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	01
	13
	002 0059
	100
	 55,6

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	01
	13
	002 0059
	120
	 55,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	01
	13
	002 0059
	200
	 237,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	487
	01
	13
	002 0059
	240
	 237,6

	Иные бюджетные ассигнования
	487
	01
	13
	002 0059
	800
	 7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	487
	01
	13
	002 0059
	850
	 7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	01
	13
	521 0600

	48

	Межбюджетные трансферты
	487
	01
	13
	521 0600
	500
	 48

	Иные межбюджетные трансферты
	487
	01
	13
	521 0600
	540
	 48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	487
	02
	00

	69,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	487
	02
	03

	69,5

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	487
	02
	03
	999 5118

	69,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	02
	03
	999 5118
	100
	69,5

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	02
	03
	999 5118
	120
	69,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	487
	03
	00

	1263

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	03
	09
	2180100

	           42,2

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	03
	09
	2180100
	240
	           42,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	487
	03
	10

	1220,8

	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижегородской области
	487
	03
	10
	218 7201

	137,5

	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижегородской области
	487
	03
	10
	218 7201
	240
	       137,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	03
	10
	520 7209

	920,3

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений
	487
	03
	10
	5207209
	100

	920,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	03
	10
	520 7209
	120
	920,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	487
	03
	10
	247 0059

	103,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	03
	10
	247 0059
	100
	0,9

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	487
	03
	10
	247 0059
	120
	0,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	03
	10
	247 0059
	200
	96,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	487
	03
	10
	247 0059
	240
	96,9

	Иные бюджетные ассигнования
	487
	03
	10
	247 0059
	800
	5,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	487
	03
	10
	247 0059
	850
	5,7

	МП «Пожарная безопасность Тонкинского муниципального района на  2012-2014 годы»
	487
	03
	10
	710 0000

	59,5

	МП «Пожарная безопасность Тонкинского муниципального района на  2012-2014 годы»
	487
	03
	10
	710 0000
	240
	59,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	487
	04
	00

	127,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	487
	04
	09

	        79,2

	Капитальный ремонт, ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них
	487
	04
	09
	315 0203

	79,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	04
	09
	315 0203
	200
	79,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	487
	04
	09
	315 0203
	240
	79,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	487
	04
	12

	48

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	04
	12
	521 0600

	48

	Межбюджетные трансферты
	487
	04
	12
	521 0600
	500
	48

	Иные межбюджетные трансферты
	487
	04
	12
	521 0600
	540
	48

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	487
	05
	00

	420,3

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	05
	02
	218 0100

	20

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	05
	02
	218 0100
	240
	20

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	05
	03
	218 0100

	57,2
	57,2

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	487
	05
	03
	218 0100
	240
	57,2
	57,2

	Уличное освещение
	487
	05
	03
	352 0100

	343,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	05
	03
	352 0100
	200
	343,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	487
	05
	03
	352 0100
	240
	343,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	487
	08
	00

	2245,5

	Культура
	487
	08
	01

	2245,5

	Обеспечение деятельности домов культуры
	487
	08
	01
	440 0059

	831,8

	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	487
	08
	01
	440 0059
	600
	831,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	487
	08
	01
	440 0059
	610
	831,8

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений
	487
	08
	01
	520 7209

	1398,7

	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	487
	08
	01
	520 7209
	600
	1398,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	487
	08
	01
	520 7209
	610
	1398,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	 487
	08
	01
	7000000
	600
	15

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	487
	08
	01
	7220000
	612
	15

	Всего

	5916,8